
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000207/25 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 185 

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  
o  que  consta  do  Processo  nº  000207/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  

IMPLANTAÇÃO DE PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL NA ESCOLA MUNICIPAL ARLINDO BÉRGAMO, NO 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ-PROTOCOLO: 4654/2025, no valor de R$  60.000,00 (sessenta mil reais). 
 

 
 
ITEM 

16327 
CÓDIGO 

HERA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 51.900.361/0001-25 
JOSE FORTE DE ALBUQUERQUE, 21 - 
CHACARA SOMBRAS DO PARAISO, PIRAJU - 
SP, CEP: 18805-530 
TELEFONE: 1498128011 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 062.003.53
6 

IMPLANTAÇÃO DE PLAYGROUND/PARQUE 
INFANTIL 

SER 1 60.000,00 60.000,00

  TOTAL DO PROPONENTE    60.000,00
 

 

 

Taguaí, 15 de agosto de 2025. 
 

 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


